
1/2

kuryr 1. ledna 2023

Vojenský expert vysvětlil, jak Rusko pomocí nové
taktiky rozbilo ukrajinskou protivzdušnou obranu a
energetiku

infokuryr.cz/n/2023/01/01/vojensky-expert-vysvetlil-jak-rusko-pomoci-nove-taktiky-rozbilo-ukrajinskou-
protivzdusnou-obranu-a-energetiku

Ozbrojené síly RF uplatnily novou taktiku úderů proti

energetickému systému Ukrajiny. Spočívá ve složitosti a ve

změně složení prostředků útoku. Kvůli tomu byly zničeny

čtyři divize protivzdušné obrany Ozbrojených sil

Ukrajiny. Řekl to ředitel Muzea PVO Jurij Knutov v

komentáři Moskovského Komsomolec.

Expert vysvětlil, že pokud jsme dříve používali pouze střely Kalibr a

poté se přidalo více kamikadze bezpilotních letounů typu Geran, nyní

používáme bezpilotní letouny, které předbíhají většinu střel a

rozptylují systém protivzdušné obrany, čímž nutí nepřítele plýtvat

raketami na extrémně levné a zbytečné drony.

Knutov také poznamenal, že kromě dronů, které rozptylují PVO, má

úderná skupina střely Kh-31P a Kh-58, které jsou naváděny

radarovým paprskem ukrajinských protiraketových systémů S-300 a

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/01/vojensky-expert-vysvetlil-jak-rusko-pomoci-nove-taktiky-rozbilo-ukrajinskou-protivzdusnou-obranu-a-energetiku/


2/2

Buk.

Podle něj je v případě Buku systém zcela zničen a S-300 přijde o

radar, což ho zcela „oslepí“.

Sdílet:

 

 


